
Contacto

Correo Electrónico licitacion@activamutua.es

Dirección Postal

Avda. de la Cambra de Comerç, nº44
(43204) Reus España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LSV132017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2018
a las 09:11 horas.

Entidad Adjudicadora

Activa Mutua 2008, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 3
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.activamutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D

Objeto del Contrato: Gestión de servicios públicos consistentes en la prestación de asistencia
sanitaria ambulatoria para la población protegida en Activa Mutua 2008, MCSS Nº 3, en el ámbito
territorial del municipio de El Ejido y su respectiva área de influencia

Valor estimado del contrato 65.549 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.795 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.795 EUR.

Clasificación CPV
85112200 - Servicios de ambulatorio.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

POLICLINICA DEL PONIENTE, SL
NIF B04182374

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.795 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.795 EUR.

Motivación de la Adjudicación

http://www.activamutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D


Precio de la oferta más baja 29.795 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.795 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación En Reus, el 25 de julio de 2018, se reúne el Órgano de Contratación de la entidad teniendo como,

Único punto del día:

- Acuerdo de adjudicación de la CONTRATACIÓN DE LA GESTIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS CONSISTENTES
EN LA PRESTACIÓN DE ASISTENCIA SANITARIA HOSPITALARIA Y AMBULATORIA PARA LA POBLACIÓN
PROTEGIDA EN ACTIVA MUTUA 2008, MUTUA COLABORADORA CON LA SEGURIDAD SOCIAL Nº3, EN EL
ÁMBITO TERRITORIAL DEL MUNICIPIO DE EL EJIDO (ALMERIA) Y AREA DE INFLUENCIA.

Una vez finalizado el plazo de presentación de ofertas, realizada su valoración, y habiéndose aportado por la empresa
mejor clasificada la documentación requerida según el art. 151 del TRLCSP en el plazo otorgado, se ha propuesto, en
cumplimiento de lo establecido en el pliego de cláusulas condiciones particulares, en pliego de cláusulas técnicas, y
las Instrucciones Internas de Contratación de Activa Mutua, el siguiente ACUERDO,

Primero.- Adjudicar el servicio a la entidad:

POLICLINICA DEL PONIENTE, SL

La presente adjudicación se suscribe en base al análisis y valoración de las propuestas presentadas de forma
individualizada, teniendo como referencia los criterios de adjudicación indicados en los Pliegos de condiciones
particulares y de prescripciones técnicas, siendo la puntuación resultante la indicada en el anexo adjunto.

Segundo.- Notificar el presente acuerdo a los licitadores.

Así mismo la presente adjudicación será publicada de forma inmediata en la Plataforma de Contratación del Estado a
efectos informativos y en cumplimiento de la legalidad vigente.

Tercero.- El Órgano de Contratación requerirá al adjudicatario para que formalice el contrato en el plazo no superior a
15 días a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera recibido el requerimiento.
Fecha del Acuerdo 25/07/2018
Plazo de Formalización Del 07/09/2018 al 28/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 2 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas de Activa Mutua 2008 MCSS Nº 3 en
Barcelona

Dirección Postal

Bailen, 84
(08397) Barcelona España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/04/2018 a las 14:15 horas

Lugar

Oficinas de Activa Mutua 2008 MCSS Nº 3 en
Barcelona

Dirección Postal

Bailen, 84
(08009) Barcelona España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2018 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Aqe6ZgozrcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000003181422 |  2018-335747 | jue, 06 sep 2018 09:11:59:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38125307045926270168420937283024387124 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0Aqe6ZgozrcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

